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                              Ref:26.10.2022\1304-2022 

                       

 

 

Vendim i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj 

ankesës së Dimal Basha kundër Gazeta Blic  

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës në mbledhjen e tij 

të mbajtur më 01 dhjetor 2022, shqyrtoi ankesën e dërguar nga 

Dimal Basha kundër Gazeta Blic lidhur me publikimin e shkrimit 

me titull “Ikja e qytetarëve – Basha: Me ngritjen e pagës 

minimale në 250 euro do të zgjidhet ky problem!”, dhe mori 

këtë 

 

 

 

                      V E N D I M  

  

 

 

 

 

- Ankesa është e patrajtueshme. 

 

 

 

 

 

 



 

 

                      

                      A R S Y E T I M I 

 

 

 

Media ka publikuar një lajm me titull “Ikja e qytetarëve – 

Basha: Me ngritjen e pagës minimale në 250 euro do të zgjidhet 

ky problem!” me pretendimin se artikulli bie në kundërshtim 

me Kapitullin II (raportimi i së vërtetës) të Kodit të 

Mediave.  

 

 

Pas leximit të ankesës KMShK gjen se ankesa është e 

patrajtueshme.  

 

 

Lajmi është nxjerrë nga një emision i transmetuar në Kanal 

10. Pra, burimi i parë i lajmit është televizioni, andaj 

ankuesi duhet që ankesën ta parashtrojë te KPM (Komisioni i 

Pavarur i Mediave).   

 

 

 

Andaj, KMShK gjen se ankesa është e patrajtueshme. 

 

 

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës 


